УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«22» сентября 2020 г.                                                   № 880

Об утверждении списка наставников
молодых педагогов Старооскольского
городского округа в 2020/2021 учебном
году

В  целях  оказания  помощи  молодым  педагогам  в  их  профессиональном
становлении,  формирования  качественного  кадрового  состава  образовательных
организаций Старооскольского городского округа, целостной эффективной системы
методического сопровождения молодых педагогов, на основании приказа управления
образования администрации Старооскольского городского округа от 05 марта 2012
года  №379  «Об  утверждении  Положения  о  наставничестве  молодых  учителей
управления  образования  администрации  Старооскольского  городского  округа
Белгородской области»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  список  наставников  молодых  педагогов  образовательных
организаций  Старооскольского  городского  округа  на  2020/2021 учебный  год
(прилагается).

2. Наставникам  молодых  педагогов  осуществлять  деятельность  в
соответствии  с  Положением  о  наставничестве  молодых  учителей  управления
образования  администрации  Старооскольского  городского  округа,  утвержденным
приказом управления  образования  от  05  марта  2012 года  №379 «Об утверждении
Положения  о  наставничестве  молодых  учителей  управления  образования
администрации Старооскольского городского округа Белгородской области».

3. Общее  руководство  деятельностью  наставников  молодых  педагогов
образовательных  организаций  Старооскольского  городского  округа  возложить  на
директора  муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения
дополнительного  профессионального  образования  «Старооскольский  институт
развития образования» (Куропаткина А.Н.).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей начальника
управления  образования  администрации  Старооскольского  городского  округа
Илюк Л.В., Ушакову И.Г.

И.о. начальника управления
образования администрации
Старооскольского городского округа Ушакова И.Г.

Хлебникова Елена Ильинична,
(4725) 22-06-47

Приложение № 1
Утверждено приказом управления

образования администрации
Старооскольского городского округа

от  «22» сентября 2020 года № 880

Список наставников молодых педагогов образовательных организаций
Старооскольского городского округа

на 2020/2021 учебный год

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
Дошкольные образовательные учреждения

1. Калашникова
Виктория
Александровна

МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»,
воспитатель

Горетая
Галина
Павловна

МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»,
воспитатель

2. Иванова
Кристина
Игоревна

МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»,
воспитатель

Анисимова
Любовь
Ивановна

МБДОУ ДС №2
«Колокольчик»,
воспитатель

3. Митюк Екатерина
Витальевна

МБДОУ ДС №4
«Василёк»,
воспитатель

Потапкина
Татьяна
Валериевна

МБДОУ ДС №4
«Василёк», воспитатель

4. Кириченко Алина
Игоревна

МБДОУ ДС №4
«Василёк»,
воспитатель

Данилова
Лилия
Дмитриевна

МБДОУ ДС №4
«Василёк», воспитатель

5. Бирюкова
Анастасия
Николаевна

МБДОУ ДС № 21
«Сказка», воспитатель

Комарова
Татьяна
Викторовна

МБДОУ ДС № 21
«Сказка», воспитатель

6. Соколова Ольга
Владимировна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», инструктор
по физической
культуре

Власенко
Татьяна
Леонидовна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», старший
воспитатель

7. Безугляк Евгения
Станиславовна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», тьютор

Власенко
Татьяна
Леонидовна

МБДОУ ДС №22
«Улыбка», старший
воспитатель

8. Помельникова
Светлана
Александровна

МБДОУ ДС №25
«Троицкий»

Романовская
Наталья
Юрьевна

МБДОУ ДС №25
«Троицкий»,
воспитатель

9. Лебедева
Светлана
Ивановна

МБДОУ ДС №29
«Рябинушка»,
воспитатель

Шурыгина
Марина
Александровна

МБДОУ ДС №29
«Рябинушка»,
воспитатель

10. Фомина
Юлия Евгеньевна

МБДОУ ДС №29
«Рябинушка»,
воспитатель

Сорокина
Наталия
Николаевна

МБДОУ ДС №29
«Рябинушка»,
воспитатель

11. Червенко
Екатерина
Владимировна

МБДОУ ДС №33
«Снежанка»,
воспитатель

Полетаева
Ирина
Васильева

МБДОУ ДС №33
«Снежанка»,
воспитатель

12. Казанцева Ольга
Сергеевна

МБДОУ ДС  № 44
«Золушка»,
воспитатель

Саркисова
Каринэ
Лентушевна

МБДОУ ДС  № 44
«Золушка», воспитатель

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
13. Гребенкина Елена

Александровна
МБДОУ ДС  № 44
«Золушка»,
воспитатель

Попова
Екатерина
Дмитриевна

МБДОУ ДС  № 44
«Золушка», воспитатель

14. Фролова
Екатерина
Дмитриевна

МБДОУ ДС № 45
«Росинка»,
воспитатель

Гончарова
Марина
Касимовна

МБДОУ ДС № 45
«Росинка», воспитатель

15. Сергеева
Дарья
Михайловна

МБДОУ ДС № 66
«Журавушка»,
воспитатель

Лесунова
Валентина
Владимировна

МБДОУ ДС № 66
«Журавушка»,
воспитатель

16. Рыжих Ирина
Ивановна

МБДОУ ДС №68
«Ромашка»,
воспитатель

Алёхина
Виктория
Владимировна,

МБДОУ ДС №68
«Ромашка»,
старший воспитатель

17. Башкатова
Ксения
Александровна

МАДОУ ДС №69
«Ладушки»,
воспитатель

Шушлебина
Елена
Валерьевна

МАДОУ ДС №69
«Ладушки», воспитатель

18. Номеровченко
Анастасия
Сергеевна

МАДОУ ДС №69
«Ладушки»,
воспитатель

Зиновьева
Лариса
Семеновна

МАДОУ ДС №69
«Ладушки», воспитатель

Общеобразовательные учреждения
19. Кудинова Татьяна

Валериевна
МБОУ «ООШ №2»,
учитель начальных
классов

Головенченков
а Людмила
Ивановна

МБОУ «ООШ №2»,
учитель начальных
классов

20. Фомина Олеся
Геннадьевна

МБОУ «ООШ №2»,
учитель начальных
классов

Болховская
Евгения
Владимировна

МБОУ «ООШ №2»,
учитель начальных
классов

21. Черкасских Елена
Романовна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»,
учитель начальных
классов

Воропаева
Валентина
Владимировна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»,
учитель начальных
классов

22. Мартынова
Кристина
Сергеевна

МБОУ «СОШ №11»,
учитель русского
языка и литературы

Деревянкина
Наталья
Анатольевна

МБОУ «СОШ №11»,
учитель русского языка
и литературы

23. Петров
Александр
Сергеевич

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 12 с УИОП»,
преподаватель-
организатор ОБЖ

Насоеова
Ольга
Дмитриевна

МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 12 с УИОП»,
заместитель директора

24. Ильинова
Елизавета
Константиновна

МБОУ «СОШ №14»
имени А.М.Мамонова,
педагог-организатор

 Исонова
Наталия
Валерьевна

МБОУ «СОШ №14»
имени А.М.Мамонова,
заместитель директора

25. Лихоманова
Елена Романовна

МБОУ «СОШ №16
с УИОП», учитель
начальных классов

Артемьева
Ольга
Николаевна

МБОУ «СОШ №16
с УИОП», учитель
начальных классов

26. Секирина
Виктория
Александровна

МБОУ «Гимназия №
18», учитель
математики

Примак
Илонна
Михайловна

МБОУ «Гимназия №
18», учитель математики

27. Алексеева Дарья МБОУ «Гимназия № Жидовкина МБОУ «Гимназия №

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
Михайловна 18», тьютор Ирина

Николаевна
18», заместитель
директора

28. Гусаров
Александр
Алексеевич

МБОУ «Гимназия №
18», преподаватель-
организатор ОБЖ

Жидовкина
Ирина
Николаевна

МБОУ «Гимназия №
18», заместитель
директора

29. Должикова
Евгения
Владимировна

МАОУ "СШ №19-
корпус кадет
"Виктория", учитель
русского языка и
литературы

Попова Ирина
Ивановна

МАОУ "СШ №19-
корпус кадет
"Виктория", учитель
русского языка и
литературы

30. Ильина Татьяна
Александровна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,учитель
физической культуры

Плутахина
Елена
Дильбаровна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,учитель
физической культуры

31. Кононов Дмитрий
Николаевич

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,учитель
физической культуры

Ивонина
Людмила
Николаевна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,учитель
физической культуры

32. Чужикова
Анастасия
Викторовна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,тьютор

Малюкина
Вера
Викторовна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,учитель
начальных классов

33. Севрюкова
Татьяна Юрьевна

МБОУ «ЦО - СШ
№22»,
тьютор

Гребёнкина
Елена
Анатольевна

МБОУ «ЦО - СШ №22»,
учитель начальных
классов

34. Новикова Алина
Сергеевна

МБОУ «ЦО - СШ
№22», учитель
русского языка и
литературы

Тишкина Елена
Александровна

МБОУ «ЦО - СШ №22»,
учитель русского языка
и литературы

35. Чумакова Дарья
Алексеевна

МБОУ «ЦО - СШ
№22», учитель
английского языка

Бородина
Елена Юрьевна

МБОУ «ЦО - СШ №22»,
учитель английского
языка

36. Кащеева Алена
Геннадиевна

МБОУ «ЦО - СШ
№22», учитель
английского языка

Смолякова
Марина
Михайловна

МБОУ «ЦО - СШ №22»,
учитель английского
языка

37. Коржова Лилия
Олеговна

МБОУ «ЦО - СШ
№22», учитель
английского языка

Просвирина
Яна
Николаевна

МБОУ «ЦО - СШ №22»,
учитель английского
языка

38. Седельников
Иван Николаевич

МАОУ «СОШ № 24
с УИОП», учитель
русского языка и
литературы

Зарубина
Оксана
Васильевна

МАОУ «СОШ № 24
с УИОП», учитель
русского языка и
литературы

39. Кириченко
Виктория
Александровна

МАОУ «СОШ №27 с
УИОП», учитель
математики

Хрипкова
Светлана
Алексеевна

МАОУ «СОШ №27 с
УИОП», учитель
математики

40. Труфанова Алина
Владимировна

МАОУ «СОШ №27 с
УИОП», учитель
биологии

Головачева
Наталия
Николаевна

МАОУ «СОШ №27 с
УИОП», учитель
биологии

41. Богданов
Дмитрий
Владимирович

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

Марочкина
Елена
Николаевна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

42. Дементьева Анна МБОУ «СОШ №30», Фефелова МБОУ «СОШ №30»,

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
Олеговна учитель начальных

классов
Инна
Александровна

учитель начальных
классов

43. Ильяшенко Юлия
Дмитриевна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

Горбатовская
Наталия
Ивановна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

44. Кушнарева Вера
Сергеевна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель иностранного
языка

Лобачева
Ольга
Анатольевна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель иностранного
языка

45. Плакуненко
Родион
Владимирович

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

Жаглина Елена
Викторовна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель физической
культуры

46. Юрченко Анна
Игоревна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель русского
языка и литературы

Кондаурова
Ольга
Викторовна

МБОУ «СОШ №30»,
учитель русского языка
и литературы

47. Станкевич Анна
Сергеевна

МБОУ «СОШ № 34»,
педагог
дополнительного
образования

Телицына
Галина
Викторовна

МБОУ «СОШ № 34»,
учитель географии

48. Попик Анна
Игоревна

МБОУ «СОШ № 34»,
учитель начальных
классов

Думлер
Наталья
Михайловна

МБОУ «СОШ № 34»,
учитель начальных
классов

49. Ведерникова
Екатерина
Викторовна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель иностранного
языка

Лащенова
Елена
Николаевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель иностранного
языка

50. Сукиасян Анна
Камоевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель иностранного
языка

Лащенова
Елена
Николаевна

МАОУ «СОШ №40»,
учитель иностранного
языка

51. Агеева Наталья
Александровна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

Карпинская
Татьяна
Николаевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

52. Шабалкина
Валентина
Владимировна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

Карпинская
Татьяна
Николаевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

53. Дедюхина
Наталья
Андреевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель географии

Карпинская
Татьяна
Николаевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

54. Хабарова
Виктория
Викторовна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель математики

Карпинская
Татьяна
Николаевна

МБОУ «Основная
общеобразовательная
Дмитриевская школа»,
учитель начальных
классов

55. Агеев Радислав
Борисович

МБОУ «Котовская
ООШ», учитель

Постникова
Наталья

МБОУ «Котовская
ООШ», директор,

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
технологии Викторовна учитель истории и

обществознания
Учреждения дополнительного образования

56. Потапова Ольга
Владимировна

МБУ «ДО
«Одаренность»,
педагог
дополнительного
образования

Богачева
Татьяна
Ивановна

МБУ «ДО
«Одаренность»,
методист

57. Гапочкина
Кристина
Алексеевна

МБУ ДО «ЦЭБО»,
педагог
дополнительного
образования

Носова Галина
Викторовна

МБУ ДО «ЦЭБО»,
педагог
дополнительного
образования

58. Волобуева Ирина
Владимировна

МБУ ДО «ЦЭБО»,
педагог
дополнительного
образования

Лапина
Наталья
Александровна

МБУ ДО «ЦЭБО»,
педагог
дополнительного
образования

Педагоги-психологи  образовательных организаций
59. Колбина

Анастасия
Валерьевна

МБОУ «СОШ №6»,
педагог-психолог

Прохорова
Ольга
Александровна

МБОУ «СОШ №28 с
УИОП им.
А.А.Угарова», педагог-
психолог

60. Дмитренко Ольга
Валерьевна

МБОУ «ООШ №8»,
педагог-психолог

Губарева
Наталья
Николаевна

МБОУ «ООШ №2»,
педагог-психолог

61. Федорова
Елизавета
Владимировна

МБОУ «СОШ №12 с
УИОП», педагог-
психолог

Гогохия Инга
Нодарьевна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»,
педагог-психолог

62. Акулова Светлана
Александровна

МБОУ «Гимназия №
18», педагог-психолог

Шишканова
Галина
Ефимовна

МБОУ «Гимназия №
18», педагог-психолог

63. Зубкова Дарья
Владимировна

МАОУ «СОШ № 24 с
УИОП», педагог-
психолог

Прохорова
Ольга
Александровна

МБОУ «СОШ №28 с
УИОП им.
А.А.Угарова», педагог-
психолог

64. Бойко Алена
Александровна

МАОУ «СОШ № 24 с
УИОП», педагог-
психолог

Прохорова
Ольга
Александровна

МБОУ «СОШ №28 с
УИОП им.
А.А.Угарова», педагог-
психолог

65. Куприна Елена
Владимировна

МАОУ «СОШ № 27 с
УИОП», педагог-
психолог

Гогохия Инга
Нодарьевна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»,
педагог-психолог

66. Шпартина Елена
Викторовна

МБОУ «СОШ №30»,
педагог-психолог

Суслова
Светлана
Николаевна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г. Старый
Оскол», педагог-
психолог

67. Рекунова
Александра

МАОУ «СОШ №40»,
педагог-психолог

Шишканова
Галина

МБОУ «Гимназия №
18», педагог-психолог

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
Вячеславовна Ефимовна

68. Трушина Дарья
Дмитриевна

МБОУ
«Владимировская
ООШ», педагог-
психолог

Губарева
Наталья
Николаевна

МБОУ «ООШ №2»,
педагог-психолог

69. Бетехтина
Надежда
Алексеевна

МБДОУ ДС № 22
«Улыбка», педагог-
психолог

Малахова
Наталья
Александровна

МБДОУ ДС № 20
«Калинка», педагог-
психолог

70. Макарова Татьяна
Николаевна

МБДОУ ДС № 22
«Улыбка», педагог-
психолог

Малахова
Наталья
Александровна

МБДОУ ДС № 20
«Калинка», педагог-
психолог

71. Зиновьева Дарья
Сергеевна

МБДОУ ДС № 24
«Березка», педагог-
психолог

Коронных
Ирина
Владимировна

МБДОУ ДС №57
«Радуга», педагог-
психолог

72. Шарыкина
Людмила
Сергеевна

МБДОУ ДС № 41
«Семицветик»,
педагог-психолог

Свежинцева
Ирина
Александровна

МБДОУ ДС № 46
«Вишенка», педагог-
психолог

73. Анохина Ольга
Васильевна

МБДОУ ДС № 41
«Семицветик»,
педагог-психолог

Свежинцева
Ирина
Александровна

МБДОУ ДС № 46
«Вишенка», педагог-
психолог

74. Катаржнова Раиса
Сергеевна

МБДОУ ДС № 52
«Ласточка», педагог-
психолог

Гензе Надежда
Ивановна

МБДОУ детский сад №
61 «Семицветик»,
педагог-психолог

75. Попова
Екатерина
Ивановна

МБДОУ ДС № 68
«Ромашка», педагог-
психолог

Гензе Надежда
Ивановна

МБДОУ ДС № 61
«Семицветик», педагог-
психолог

76. Кищенко Яна
Владимировна

МБДОУ ДС № 32
«Дружные ребята»,
педагог-психолог

Коронных
Ирина
Владимировна

МБДОУ ДС № 57
«Радуга», педагог-
психолог

Учителя-логопеды  образовательных организаций
77. Тарасова

Виолетта
Робертовна

МБОУ «СОШ №6»,
учитель-логопед

Жильцова
Елена
Ивановна

МБОУ «СОШ №17»,
учитель-логопед

78. Сорокина
Наталья
Витальевна

МБОУ «СОШ №6»,
учитель-логопед

Дюкарева
Ольга
Витальевна

МБОУ «СОШ №28 с
УИОП им.
А.А.Угарова»,
учитель-логопед

79. Позднякова
Алина Андреевна

МБОУ «СОШ №11»,
учитель-логопед

Царевская
Елена
Геннадьевна

МБОУ «ООШ №2»,
учитель-логопед

80. Воробьёва
Валерия
Витальевна

МБОУ ЦО
«Перспектива»,
учитель-логопед

Лихачёва
Светлана
Викторовна

ОГБОУ «СОШ №20 с
УИОП г. Старого
Оскола», учитель-
логопед

81. Коротких
Екатерина
Алексеевна

МАОУ «СОШ №24 с
УИОП», учитель-
логопед

Седых
Наталья
Викторовна

МБОУ «Гимназия №18»,
учитель-логопед

82. Колесникова
Анна

МБОУ «Роговатовская
СОШ с УИОП»,

Кузнецова
Александра

МАОУ «СПШ №33»,
учитель-логопед

№
п/
п

Ф.И.О. молодого
педагога

Образовательная
организация,

должность

Ф.И.О.
наставника

Образовательная
организация,

должность
Игоревна учитель-логопед Владимировна

Социальные педагоги образовательных организаций
83. Семибратченко

Екатерина
Леонидовна

МБОУ «ООШ №2»
социальный педагог

Норовяткина
Татьяна
Михайловна

МБОУ «СОШ № 5 с
УИОП», социальный
педагог

84. Башкатова
Кристина
Андреевна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»,
социальный педагог

Козырева
Тамара
Викторовна

МАОУ
«Образовательный
комплекс «Лицей №3»
имени С.П. Угаровой»,
социальный педагог

85. Мусина
Олеся Алексеевна

МБОУ «СОШ №16
с УИОП», социальный
педагог

Гольнева
Ольга
Борисовна

МБОУ «СОШ №16
с УИОП», социальный
педагог

86. Осадчая Яна
Александровна

МАОУ «СОШ № 27 с
УИОП», социальный
педагог

Тимошенко
Жанна
Геннадьевна

МБОУ «СОШ №11»,
социальный педагог

87. Колесникова
Влада
Алексеевна

МБОУ «СПШ №33»,
социальный педагог

Волобуева
Наталья
Петровна

МБОУ «СПШ №33»,
социальный педагог

88. Коровина Елена
Сергеевна

ОАНО «Православная
гимназия № 38»,
социальный педагог

Коптева Елена
Владимировна

МБОУ «ООШ № 7»,
социальный педагог

89. Сапунова Алена
Сергеевна

МБОУ «ОО Котовская
школа», социальный
педагог

Коптева Елена
Владимировна

МБОУ «ООШ № 7»,
социальный педагог

Работники библиотек и БИЦ общеобразовательных организаций
90. Перегубко

Елена Вильевна
МБОУ «СОШ №12 с
УИОП», заведующий
библиотекой

Чиркова
Любовь
Ивановна

МБОУ «Гимназия №18»,
заведующий
библиотекой

91. Захарова Лилия
Леонидовна

МБОУ «ЦО
«Перспектива»,
библиотекарь

Путинцева
Наталья
Ивановна

МАОУ «СОШ №24 с
УИОП», библиотекарь

92. Сурина Лариса
Владимировна

МБОУ «ООШ №15»,
педагог - библиотекарь

Степанова
Лариса
Александровна

МБОУ «СОШ №21»,
педагог - библиотекарь

93. Батищев
Александр
Витальевич

МБОУ «СОШ №30»,
заведующий
библиотекой

Дьякова Ирина
Анатольевна

МАОУ «СПШ 33»,
заведующий
библиотекой